D V B I T A T V R vtrum acetum conferri in emplastris, & vnguentis. Prima conclusio q̄ in emplastris & hmoi acetum positū rōne penetrationis, et in parua quantitate inuagnum præsart propter conferentiam penetrationis aliarum rerum. Secunda, q̄ vbi sit intentio medici ad resoluendū materiam in profundo existentē ipsam cum resoluendis positum iurat, & hoc voluit Auicenn.

D V B I T A T V R vtrum in cura doloris iuncturarum, vt podagraz & hmoi, medicina soluta dari debeat sero vel mane. Q̄ mane Auicē. q̄ sero cōm̄ modus praticandū multorum. Prima cōclusio, q̄ q̄ volumus euacuare materiam antecedit debemus dare solutionem mane, & in forma liquida, patet: quia talis cōtinetur in stomacho, & in vjs propioribus eius vt plerumq̄, & ideo melius euacuatur. Secunda q̄ in emacuando materiam cōiunctam detur solutiuum sero ante cœnam, patet: quia sic melius per stomachum auctur, & continue materia melius trahit à remotis. Tertia conclusio est q̄ sibi sub

& supra omnibus computatis & ratione anteceditis & coniunctis, melius est dare summo mane super quod dormiar debet et in forma pilulari siue liquida, quam conclusionem sequuntur moderni. Et tu considera.

D V B I T A T V R vtrum in cura talium dolorū competat vinum cum sit calidum, & siccum resolutiuū, quare in phlegmatica maxime conuere videt. Item quia est maxime virtus effusoria, quō ideo foris dolore multum debilitatur. Item quia plures auctores vt Auic. in passionibus neruorum videtur cōcedere antiequum, vt supra de paralyti. Oppositum clamet auctores Halyabas præcipue, & Mesue. nec enim cerebro, et neruis, & materiis penetrare facit. Prima conclusio. vinum ratione potus assumptum in passionibus iuncturarum est negandum, patet, quia humores dissoluit & ad iuncturas penetrare facit, & neruos relaxat, & in stomichis in suum acetosatur, & nihil deterius aceto. quare. Secunda ipsum gratis potus me dicinalis in tali dolore est exhibendum, & maxime in declinatione morbi, qm̄ eo ipse reliquit materiem ad effusionem sucis, & maxime per vritam, quæ primo inieci dabat. Item tunc virtutem roborat. Tertia q̄ in confusis non est potus prohibendum & subito, sed gradatim procedendum vt ab ipso abstinere.

D V B I T A T V R vtrum vinum grossum an subtile sit magis curandum. Prima conclusio, q̄ in præsentatione magis est prohibendum vinum grossum, quia magis indigestibile, causaturum humorum grossorum, causaturum dolorum iuncturarū. Secunda q̄ respectu habitō ad penetrationem quæ talia corpora laediunt magis est prohibendum subtile, quia corpus laedi penetrare. Tertia q̄ abfolue minus malum est vinum declinans ad grossum q̄ ad subtile, & maxime in tempore doloris, sit itaq̄ vinum, vt dictum est de cura eorum &c.